
SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  338 N°  747 N°  746 N°  555 N°  911 N°  656 

  19-03-2010 06-07-2010 06-07-2010 20-05-2010 16-08-2010 16-06-2010 

09 APORTE FISCAL                                                                    -720.685 155.580 363.741  14.200 1.423.442 

      01  Libre                                                                            -720.685 155.580 363.741  14.200 1.423.442 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               1.181.467   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                155.580 363.741    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-716.353    14.200  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             1.423.442 

      02  Al Gobierno Central                                                                   1.423.442 

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                         1.423.442 

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-4.332      

      04  Mobiliario y Otros                                                               -145      

      05  Máquinas y Equipos                                                               -3.592      

      07  Programas Informáticos                                                           -595      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                1.181.467   

      07  Deuda Flotante                                                                      1.181.467   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0338_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0747_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0746_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0555_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0911_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0656_TR_17.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  922 N°  1201 N°  1086 N°  1079 N°  1259 N°  1383 

  17-08-2010 28-10-2010 12-10-2010 06-10-2010 04-11-2010 23-11-2010 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         15.000     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 15.000     

09 APORTE FISCAL                                                                    32.865 -62.372 -255.141 150.787 2.306 9.322 

      01  Libre                                                                            32.865 -62.372 -255.141 150.787 2.306 9.322 

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

 1.450.562 870.079    

      02  Del Gobierno Central                                                              1.450.562     

            001  IVA Concesiones Hospitalarias                                                                                                                                                                                                                               1.450.562     

      06  De Gobiernos Extranjeros                                                           870.079    

            001  Gobierno de Japón                                                                                                                                                                                                                                            870.079    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               32.865 15.000     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -6.171.286 150.787  9.322 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 13.298     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               13.298     

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                               13.298     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -75.670 5.912.923    

      01  Al Sector Privado                                                                 -75.670     

            011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                          -75.670     

      02  Al Gobierno Central                                                                5.912.923    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                      247.343    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                    90.000    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                50.000    

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                    219.912    

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                   677.337    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0922_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1201_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1259_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1383_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  922 N°  1201 N°  1086 N°  1079 N°  1259 N°  1383 

  17-08-2010 28-10-2010 12-10-2010 06-10-2010 04-11-2010 23-11-2010 

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  43.327    

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

  36.708    

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                  50.000    

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                   

  50.000    

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                      100.000    

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                      100.000    

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                 100.000    

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                 706.077    

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                  355.014    

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                     19.793    

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                            100.000    

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                              100.000    

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   38.105    

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                     12.474    

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                              137.248    

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

  27.369    

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                 31.183    

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

  87.811    

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

  40.056    

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                          1.101.524    

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                        59.771    

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

  1.248.105    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0922_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1201_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1259_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1383_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  922 N°  1201 N°  1086 N°  1079 N°  1259 N°  1383 

  17-08-2010 28-10-2010 12-10-2010 06-10-2010 04-11-2010 23-11-2010 

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

  50.000    

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                     33.766    

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  870.079  2.306  

      05  Máquinas y Equipos                                                                 870.079    

      06  Equipos Informáticos                                                                 2.306  

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                         1.450.562 3.222    

      01  Al Sector Privado                                                                 1.450.562     

            030  Reintegro Crédito - IVA Concesiones                                                                                                                                                                                                                         1.450.562     

      02  Al Gobierno Central                                                                3.222    

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

  3.222    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0922_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1201_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1259_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1383_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1472 N°  1662 N°  1678    

  01-12-2010 29-12-2010 30-12-2010    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        16.494      

      07  De Organismos Internacionales                                                    16.494      

            001  Americares Foundation Incorporated                                                                                                                                                                                                                         16.494      

09 APORTE FISCAL                                                                    -169.523  227.308    

      01  Libre                                                                            -169.523  227.308    

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

877.892      

      06  De Gobiernos Extranjeros                                                         798.512      

            001  Gobierno de Japón                                                                                                                                                                                                                                          669.221      

            002  Gobierno de Grecia                                                                                                                                                                                                                                         129.291      

      07  De Organismos Internacionales                                                    79.380      

            001  Americares Foundation Incorporated                                                                                                                                                                                                                         79.380      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -58.069      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-507.527 -2.202.891     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

10.074  227.308    

      01  Prestaciones Previsionales                                                       10.074      

            017  Fondo Bono Laboral Ley N° 20.305                                                                                                                                                                                                                           10.074      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                227.308    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                227.308    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        293.390 2.186.608     

      02  Al Gobierno Central                                                              1.494.556 2.186.608     

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    -32.286      

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  8.820      

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              36.148      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1678_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1472 N°  1662 N°  1678    

  01-12-2010 29-12-2010 30-12-2010    

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  14.892      

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 -67.029      

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

49.614 150.000     

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

111.326 150.000     

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                -18.734      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                   

30.267      

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    19.210      

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    489 1.000     

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               30.297      

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               -151.349      

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                39.557      

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   86.547      

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          -6.833      

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            28.686      

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 43.032 250.000     

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   45.196      

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            77.837      

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

111.776      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               118.783      

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

148.850 944.608     

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

89.557 250.000     

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        -128.730 250.000     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1678_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1472 N°  1662 N°  1678    

  01-12-2010 29-12-2010 30-12-2010    

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      146.850      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

521.516      

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

97.088      

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             19.891      

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

7.413      

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   15.875 191.000     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -1.201.166      

            299  Programas Especiales Atención 

Primaria                                                                                                                                                                                                                     

100.000      

            396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                               -1.301.166      

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-134.991 16.283     

      03  Vehículos                                                                         16.283     

      05  Máquinas y Equipos                                                               -134.991      

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        1.121.986      

      02  Al Gobierno Central                                                              1.121.986      

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              2.229      

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  4.000      

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 1.080      

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

104.273      

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

82.436      

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                28.890      

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    201.519      

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    100.297      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1678_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 8 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1472 N°  1662 N°  1678    

  01-12-2010 29-12-2010 30-12-2010    

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               196.389      

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                129.773      

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   4.250      

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          80.380      

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            5.727      

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 754      

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   5.000      

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

3.732      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               450      

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

26.180      

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

28.197      

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        22.281      

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      14.960      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

70.405      

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             8.784      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1678_TR.pdf

